
あわら市プレスリリース 令和６年８月 22 日 
 

報道関係者各位 発信元：政策広報課 Tel:0776-73-8005 
 

以下のとおりお知らせします。 

対局会場お披露目会の開催について 

～第 37期竜王戦第２局あわら対局会場が完成～ 

 

日ごろは、あわら市政にご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、ご承知のとおり 10 月 19 日（土）、20 日（日）に福井県初となる「第 37 期竜王戦第２局あわ

ら対局」が、あわら温泉美松で開催されます。本市としましては、関係各所と連携しながら大会準備を

着々と進めている状況です。 

この度、対局に向けあわら温泉美松さまが対局会場の整備を実施し、その整備が終了しましたので、お

披露目会を次のとおり開催いたします。 

また、７月８日から募集していました「対局会場の名称募集」について、県内から数多くの応募があ

り、美松さまと協議の上、最優秀作品を決定し、その発表も併せて実施いたします。 

お忙しいところ恐縮ですが、取材いただき、取り上げてくださいますようお願いいたします。 

 

【と き】 

 令和６年８月 28 日（水） 10 時～ 

 ※今回の開催は１回のみで、10 時以外は実施いたしません。 

 

【ところ】 

 あわら温泉 美松 （福井県あわら市舟津 26-10） 

 

【経 緯】 

竜王戦の対局室として相応しい環境になるよう美松の社内で協議を行った結果、地域貢献活動の一

環として改装することとなった。 

 

【イメージ】 

〇「福井らしさ」「福井の良さ」を感じてもらうため、壁面に越前和紙を使用。 

〇竜をイメージしたデザインを入れることで、竜王戦や恐竜、九頭竜にかけている。 

 

【完成図】 

 

 

 

 

 

 

全枚数（本票を含む）： １ 枚 

本件に関するお問合せ先 

第 37 期竜王戦第２局あわら対局実行委員会（あわら市観光振興課内） 

担当：赤神、吉川 電話：0776-73-8006 


